


                                    

              č.0002/1/OPRI/23 

 

 

 

2 

 

úpravy pro přesun a osazení VZT jednotky do 1.PP, sanace nesoudržných omítek 
stávajícího zdiva, sanace zdiva výtahové šachty, úprava povrchu stávajících vchodových 
dveří v 1.PP, vyrovnání stávající betonové zdi šachty a úprava zdiva, demontáž rozvodu 
topení a 3ks radiátorů v 1.PP, nátěr betonového stropu v místnosti č.110 v 1.PP, přesun a 
osazení nové VZT jednotky d 1.PP, přesunutí kanalizace v 1.PP, skleněné ochranná 
stříška nad vchodem ze dvora, osazení revizních dvířek do podhledu v 1.PP, SDK zakrytí 
otvorů po radiátorech v 1.PP, změna regálového systému na variantu 3, zabetonování 
otvoru pro přesun VZT jednotky, sanace betonové mazaniny v místnosti č.110 (původní 
povrch). Vše je podrobněji specifikováno v Příloze č. 1 tohoto dodatku – Položkový 
rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy č. 1 až č. 24. 

  
III. Předmět dodatku 

 
3.1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a rozsahu díla a ceny díla uplatněním § 

222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

3.2. Změny závazku jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku v „Položkovém 
rozpočtu více a méně prací č. 1 tvořeném změnovými listy č. 1 až 24“, přičemž změny 
závazku provedené dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., jsou zahrnuty ve 
změnových listech č. 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 20, 22 a 23, kdy součet hodnot 
všech těchto změn závazku činí 7.378.182,66 Kč bez DPH, tj. 49,12 % původní 
hodnoty závazku dle Smlouvy; celkový cenový nárůst související se změnami závazku 
v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., provedený tímto dodatkem tak činí 
3.307.093,90 Kč bez DPH, tj. 22,02 % původní hodnoty závazku. Změny závazku 
provedené dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., jsou zahrnuty ve změnových 
listech č. 1, 2, 3, 8, 13, 15, 16, 19, 21 a 24, kdy součet hodnot všech těchto změn 
závazku činí 303.353,19 Kč bez DPH, tj. 2,01 % původní hodnoty závazku dle 
Smlouvy. 

 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3. Smlouvy se odst. 3. 1. ruší a nahrazuje se 

následujícím zněním: 
 
,,3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas stavební práce 
v rozsahu a postupem podle Výkazu výměr s položkovým rozpočtem a nabídkovou 
cenou, který je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 1 (dále též ,,Položkový rozpočet 
s nabídkovou cenou“), dále podle „Položkového rozpočtu více a méně prací č. 1 
tvořeného změnovými listy č. 1 až č. 24, který je Přílohou č. 10 této Smlouvy a podle 
dokumentace pro provádění stavby (dále též ,,DPS“) zpracované v červnu 2020 
generálním projektantem spol. kcarch s.r.o., Thámova 221/7, 186 00 Praha 8, 
IČO:28999070, která je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 2 (dále též 
„Dílo“).‘‘ 
 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7 odst. 7. 1. Smlouvy se mění pouze výše Ceny Díla a 
to takto: 
 
Celková cena bez DPH:     18.630.957,85 Kč 
DPH:        3.912.501,14 Kč 
Celková cena vč. DPH:     22.543.458,99 Kč 



                                    

              č.0002/1/OPRI/23 

 

 

 

3 

 

(Slovy: osmnáct miliónů šest set třicet tisíc devět set padesát sedm korun českých 
osmdesát pět haléřů bez DPH). 
 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. Smlouvy se odst. 7. 2. ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 

„7. 2. Zhotovitel je povinen vypracovat za každý kalendářní měsíc soupis provedených 
prací a poskytnutých plnění (dále též „Zjišťovací protokol“) oceněný podle Přílohy č. 1 
této Smlouvy – Položkového rozpočtu stavby s nabídkovou cenou a podle Přílohy č. 10 
této Smlouvy - Položkového rozpočtu více a méně prací č. 1 tvořeného změnovými listy 
č. 1 až 24. Zjišťovací protokol Zhotovitel předloží k odsouhlasení TDS a Objednateli 
vždy nejpozději do 10. (desátého) dne následujícího kalendářního měsíce. V případě 
schválení Zjišťovacího protokolu TDS a zároveň Objednavatelem vzniká Zhotoviteli 
právo vystavit příslušný dílčí daňový doklad (dále jen „Faktura“) a Fakturu spolu 
s odsouhlaseným Zjišťovacím protokolem (s podpisy Zhotovitele, TDS a Objednatele) 
doručit Objednateli. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den 
měsíce, za nějž byla Faktura vystavena Objednateli. Provedené práce a dodávky budou 
hrazeny Objednatelem měsíčně na základě k Faktuře přiložených Zjišťovacích protokolů 
odsouhlasených TDS a Objednatelem do výše 90% (devadesát procent) sjednané dílčí 
ceny Díla s tím, že zbývajících 10% (deset procent) sjednané Ceny Díla bude uhrazeno 
Zhotoviteli po řádném provedení a předání Díla bez vad a nedodělků, a to na základě 
oboustranně odsouhlaseného a podepsaného protokolu o předání a převzetí Díla, jehož 
vzor tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha č. 6 - Předávací protokol.“  
 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 12 odst. 12. 22. Smlouvy se mění počet příloh 
Smlouvy na 10 a soupis příloh Smlouvy se tak doplňuje o novou přílohu č. 10: 
„Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy č. 1 až č. 24“. 
 

3.7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne  
jeho podpisu poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní 
strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v tomto dodatku uveřejněném v 
Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. 
c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti obsažené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 



                                    

              č.0002/1/OPRI/23 

 

 

 

4 

 

504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4.4. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky v českém jazyce. 
 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části  
č. 26/728/2023 ze dne 3.7.2023. 
 

4.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha č. 1 „Položkový rozpočet více a méně 
prací č. 1 tvořený změnovými listy č. 1 až č. 24“, která zároveň tvoří novou přílohu č. 10 
Smlouvy. 

 
 
V Praze, dne       V Praze, dne 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 

za objednatele:      za zhotovitele: 

Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA   pan Josef Šebesta 
starosta MČ Praha 5     jednatel společnosti OPREKO, s. r. o. 
   
  
 

Josef 
Šebesta

Digitálně podepsal 
Josef Šebesta 
Datum: 2023.07.12 
08:16:49 +02'00'

Radek 
Janoušek

Digitálně podepsal 
Radek Janoušek 
Datum: 2023.07.14 
10:32:36 +02'00'
















































































































